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79 rocznica wybuchu Powstania
Warszawskiego.
Powstanie Warszawskie toczyło się ̨przez 63 dni (od 1 VIII do 2
X 1944 r.) głównie na terenie lewobrzeżnej Warszawy. W
momencie jego wybuchu w mieście przebywało od 900 tys. do
1 miliona 100 tys. osób. Około 45 tys. brało udział w walkach. W
czasie Powstania Warszawskiego zginęło około 12-13 tys.
powstańców, ok. 25 tys. zostało rannych. Szacuje się, że w
podczas insurekcji zginęło od 130 tys. do 200 tys. cywilnych
mieszkańców Warszawy.

Wartości, którymi kierowali się powstańcy i ludność cywilna Warszawy
mają  uniwersalny  i  ponadczasowy  wydźwięk.  Podejmując  się
największego  zbrojnego  zrywu  przeciw  okupantowi  walczący  i
mieszkańcy  kierowali  się  miłością  do  ojczyzny,  miłością  do  wolności,
miłością  do  rodzinnego  miasta,  miłością  do  rodziny,  przyjaźnią  do
najbliższych.  W  tych  uczuciach  należy  znajdować  źródło  ich
heroicznych  czynów  oraz  nieugiętej  postawy  w  obliczu  przeciwności
losu.  Dzięki  miłości  i  przyjaźni  potrafili  przekraczać granice własnych
możliwości oraz wznosili się na kolejne poziomy odwagi i poświęcenia.
Pokazali  w  ten  sposób  swoją  determinację  oraz  zdolność  do  zapłaty
najwyższej ceny w obronie wartości, którymi się kierowali.

Nieprzemijający  charakter  tych  zasad  powoduje,  że  poświęcenie
bohaterów  sprzed  79  lat  jest  wciąż  żywe.  Obecnie,  bez  względu  na
miejsce  urodzenia  czy  wykształcenie,  wartości  te  odbierane  są  jako
nic  nie  tracące  ze  swojej  aktualności.  Postawa  biorących  udział  w
Powstaniu  Warszawskim  jest  nieustającą  inspiracją  dla  kolejnych
pokoleń Polaków. Wyznacza ścieżkę do naśladowania dla tych, którzy
również pragną czynić dobro i walczyć do końca w imię tych samych
wartości, którymi kierowali się bohaterowie zrywu sprzed 79 lat.

WIOŚ  w  Warszawie  składa  hołd  powstańcom  oraz  ludności  cywilnej
Warszawy.
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